MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
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Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicias Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidaciéon o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacion

312,677,280.24
40,620,950.29
0.00

0.00
10,505,746.71
1,443,851.54
18,864,929.80
0.00

0.00

241,241,801.90
0.00

0.00
268,834,312.67
116,530,396.84
26,338,069.77
36,735,177.29
15,753,459.50
0.00
16,488,284.11
5,730,464.17
32,493,412.36
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
11,331,235.21
7,433,813.42

43,842,967.57

332,913,478.68
41,660,862.25
0.00

0.00
9,660,896.06
1,505,214.87
11,210,673.64
0.00

0.00

247,225,831.86
21,650,000.00
0.00
260,178,782.70
113,550,859.12
26,246,733.33
40,607,607.53
10,788,482.00
0.00
8,213,326.50
5,422,365.94
27,890,435.96
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
20,346,692.51
7,112,279.81
72,734,695.98

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion

81,389,398.51
238,252.68
4,114,445 .49
77,036,700.34
147,033,767.35
64,945,064.35
5,081,109.35
77,007,593.65

-65,644,368.84

128,153,843.97
0.00
4,470,580.65
123,683,263.32
167,544,043.26
49,391,133.40
8,521,630.79
109,631,279.07

-39,390,199.29

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y s
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Origen 677,550,242.21 518,000,237.38
Endeudamiento Neto 2,035,072.49 1,842,195.36
Interno 2,035,072.49 1,842,195.36
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 675,515,169.72 516,158,042.02
Aplicacion 682,453,654.70 527,409,537.61
Servicios de la Deuda 4,070,144.98 3,684,390.72
Interno TESORERIA MUNICIPAL 4,070,144.98 3,684,390.72
Externo D \ 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento ESAvAnOm ALVARADO 678,383,509.72 523,725,146.89
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -4,903,412.49 -9,409,300.23
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -26,704,813.76 23,935,196.46
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 39,066,039.47 15,130,843.01
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 2,361,225.71 39,066,039.47
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